
UCHWAŁA NR VIII/55/2015
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie nadania statutu instytucji kultury Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z póź. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z póź. zm.) Rada Miejska w Głuszycy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut instytucji kultury Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy.

§ 3. Tracą moc:

1) Uchwała nr V/38/2000 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 16 grudnia 2000 r. w sprawie nadania statutu 
instytucji kultury pn. Centrum Kultury- Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy,

2) Uchwała nr VII/35/2007 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia 
zmian do statutu Centrum Kultury- Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy,

3) Uchwała nr XXVI/163/2009 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie zmiany 
statutu Centrum Kultury- Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy,

4) Uchwała nr XXVI/168/2009 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany 
statutu Centrum Kultury- Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy:
G. Milczarek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 maja 2015 r.

Poz. 2189



Załącznik do Uchwały Nr VIII/55/2015
Rady Miejskiej w Głuszycy

z dnia 28 kwietnia 2015 roku

STATUT

CENTRUM KULTURY – 

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ

W GŁUSZYCY

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2189_______________________________________________________________________________________________________________



I. Postanowienia ogólne

§ 1

Centrum Kultury – Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy, zwane dalej „Centrum”, jest 
samorządową instytucją  kultury,  której  podstawowym celem statutowym jest  prowadzenie 
działalności kulturalnej, bibliotecznej oraz sportowo-rekreacyjnej. 

§ 2

„Centrum” działa na podstawie:

1) ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności 
kulturalnej DZ.U. z 2012 roku  poz. 406 z późn. zm.,

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz.U. z 2013 roku poz. 594 z późn. 
zm.,

3) ustawy z dnia 27.06.1997 roku o bibliotekach Dz.U. z 2012 roku poz. 642 z późn. zm.,

4) Uchwały nr II/18/2000 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 2 września 2000 roku w sprawie 
utworzenia instytucji  kultury pod nazwą Centrum Kultury – Miejska Biblioteka Publiczna 
w Głuszycy.

5) niniejszego statutu.

§ 3

Organizatorem Centrum  jest gmina Głuszyca.

§ 4

 Siedziba Centrum  znajduje się w Głuszycy przy ul. Grunwaldzkiej 26.

§ 5

1. Terenem działania Centrum jest gmina Głuszyca.

2. Centrum obejmuje swoją działalnością:

    2.1.  Miejską Bibliotekę Publiczną wraz z filią,

    2.2. świetlice wiejskie,

    2.3. obiekty sportowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2189_______________________________________________________________________________________________________________



§ 6

Centrum  jest wpisane do gminnego rejestru instytucji  kultury prowadzonego przez gminę 
Głuszyca  pod pozycją nr 1 i posiada osobowość prawną.

§ 7

1. W obrębie Centrum funkcjonuje Miejska Biblioteka Publiczna, zwana dalej „Biblioteką”, 
która wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej

2. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna              
     im. T. Mikulskiegowe Wrocławiu. 
3.  Bibliotekę tworzą następujące jednostki organizacyjne:                                  
     3.1. Miejska Biblioteka Publiczna z siedzibą w Głuszycy, przy ulicy Grunwaldzkiej 26, 
            58- 340 Głuszyca,
      3.2.Filia biblioteczna z siedzibą w Grzmiącej, przy ulicy Wiejskiej 1, 58-340 Głuszyca.
4. Biblioteka może tworzyć punkty biblioteczne na terenie gminy.

§ 8

Centrum otrzymuje dotację podmiotową na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 
realizowanych  zadań statutowych,  w tym na utrzymanie  i  remonty obiektów oraz dotacje 
celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji zadań, programów, inwestycji 
z budżetu gminy. Wysokość dotacji określa uchwała budżetowa Rady Miejskiej.

II. Przedmiot i zakres działalności

§ 9

Centrum  prowadzi  działalność  polegającą  na  promowaniu  i  upowszechnianiu  kultury, 
czytelnictwa, sportu, rekreacji oraz na tworzeniu i ochronie dóbr kultury.

§ 10

Centrum  może  wykonywać  działalność  w  kraju  i  za  granicą  we  współpracy  z innymi 
instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi oraz miastami partnerskimi.

§ 11

1. Do podstawowych zadań Centrum należy:

  1.1. rozpoznanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, czytelniczych 
         i sportowych ludności, 
  1.2. organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, czytelniczej, sportowo- 
         rekreacyjnej oraz wychowania przez sztukę, 
  1.3. umożliwienie indywidualnego i zespołowego uczestnictwa w różnych formach 
         wypowiedzi artystycznej,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2189_______________________________________________________________________________________________________________



  1.4. prowadzenie kół i klubów zainteresowań, sekcji, zespołów, orkiestry dętej, itp. 
  1.5. organizacja spektakli i koncertów, festiwali, spotkań autorskich, wystaw, odczytów, 
        imprez sportowych oraz turystyczno-rekreacyjnych, 
  1.6. prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej w zakresie upowszechniania   
        kultury, czytelnictwa i sportu, 
 1.7. koordynacja działań w zakresie organizacji imprez kulturalnych, czytelniczych i 
        sportowo-rekreacyjnych,

2. Zakres działalności Biblioteki obejmuje:

   2.1. gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze 
          szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu, 
   2.2. udostępniania zbiorów bibliotecznych na miejscu oraz wypożyczanie ich do domu,
   2.3. umożliwienie użytkownikom dostępu do wszelkiej informacji (w tym do Internetu), 
   2.4.organizację czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych osobom   
         niepełnosprawnym,
   2.5. prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 
   2.6. popularyzację książki i czytelnictwa,  
   2.7. doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 

3. Centrum Kultury prowadzi także działalność w zakresie:

    3.1. organizacji okolicznościowych targów i jarmarków, 
    3.2. sprawowania merytorycznej opieki nad orkiestrą dętą,
    3.3. tworzenia warunków do prowadzenia szkoleń sportowych i poradnictwa treningowego,

§ 12

1.  Centrum może prowadzić  inną działalność  stosując  przepisy o swobodzie  prowadzenia 
działalności gospodarczej w szczególności:

     1.1.wynajem pomieszczeń,

     1.2. usługi kserograficzne, reklamowe,

     1.3.handel detaliczny i gastronomiczny,

     1.4. obsługa ruchu turystycznego,

     1.5. wypożyczanie sprzętu i innych ruchomości,

     1.6. prowadzenie działalności kultury fizycznej, sportowej, turystyki i rekreacji,

     1.7. prowadzenie działalności wydawniczej, sprzedaży wydawnictw własnych i innych,

     1.8. prowadzenie warsztatów, szkoleń,

     1.9. inne usługi związane z działalnością statutową.

2. Dochody z działalności gospodarczej Centrum przeznaczone są na realizację celów 
statutowych i finansowanie kosztów bieżącej działalności.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2189_______________________________________________________________________________________________________________



III. Organizacja i zarządzanie Centrum 

§ 13

1. Dyrektor jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza Gminy Głuszyca. 
2. Dyrektor kieruje i zarządza Centrum oraz reprezentuje tę instytucję na zewnątrz.

IV. Gospodarka finansowa i majątkowa Centrum 

§ 14

1. Instytucja  prowadzi  swoją  działalność  na  podstawie  własnego  planu  finansowego, 
opracowanego w zakresie dotacji podmiotowej otrzymanej z budżetu gminy oraz pozostałych 
przychodów.

2. Działalność Centrum jest finansowana z dotacji przyznanej w budżecie gminy, ze środków 
własnych oraz darowizn, subwencji, zapisów i innych przychodów.

3.  Dochody  pochodzące  z  działalności  gospodarczej  w  całości  przeznaczone 
są na podstawową działalność statutową.

§ 15

Centrum  gospodaruje  mieniem  przekazanym  przez  Organizatora,  zarządza  nim  i ponosi 
odpowiedzialność za jego wykorzystanie do celów realizacji zadań statutowych.

§ 16

Centrum samodzielnie zaciąga zobowiązania i wyłącznie za nie odpowiada. 

§ 17
1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Centrum upoważniony jest samodzielnie  
    Dyrektor lub jego pełnomocnik. 
2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować 
    powstanie zobowiązań finansowych, do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest     
    kontrasygnata głównego księgowego.

V. Postanowienia końcowe

§ 18

1. Niniejszy  statut  nadany  przez  Radę  Miejską  podlega  wpisowi  do  Rejestru  Instytucji 
Kultury prowadzonego przez Organizatora.

2. Zmiana statutu może nastąpić w trybie właściwym dla jego ustanowienia

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2189_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-05-11T13:22:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




